
 

BESTYRELSENS BERETNING OM 
SIND AARHUS-SAMSØ 2023 

Fire målsætninger 
Bestyrelsen har i 2023 arbejdet efter fire målsætninger, som vi udarbejdede 
sammen i juni efter vores konstituering. 

1. Udarbejde strategi til godkendelse på generalforsamlingen 
2. Systematisere bestyrelsens arbejde og kommunikation 
3. Styrke samarbejdet med andre 
4. Øge antallet af medlemmer og frivillige 

Udarbejde strategi til godkendelse på generalforsamlingen 
Vi har lavet et udkast til en strategi, der strækker sig over flere år for at vi kan 
arbejde mere målrettet mod større mål, end vi kan nå inden for et enkelt 
bestyrelsesår. 

Denne strategi vil vi bede generalforsamlingen om at vedtage for at sikre mest 
muligt ejerskab blandt lokalafdelingens medlemmer, så det bliver en fælles 
strategi, der rækker ud over bestyrelsen. 

Systematisere bestyrelsens arbejde og kommunikation 
For at sikre overblik og gennemsigthed i de demokratiske processer, har vi 
lavet et fast system for bestyrelsens arbejde, beslutningsprocesser og 
kommunikation. 

Vi har bl.a. vedtaget en detaljeret forretningsorden for bestyrelsen, et budget 
for vores aktiviteter, retningslinjer for frivilligpleje og en samværspolitik. 

For at styrke den demokratiske proces omkring pengebrug, har vi desuden 
indført en tofaktorgodkendelsesproces hos vores bank. Denne proces samt de 
strenge bankregler har dog resulteret i en meget lang og kompliceret 
behandlingstid, som har været frustrerende og fyldt meget i årets løb. 

Styrke samarbejdet med andre  
Vi har styrket samarbejdet med bl.a. SIND Rådgivning, Røde Kors, parterne 
bag Sindets Dag-arrangementerne, Trivselsalliancen, Alliancen mod 
hjemløshed, Fristedet og Aarhus Kommune for at kunne opnå bedre resultater, 
end vi kan alene. 



 

Det har bl.a. resulteret i fornyede samarbejdsaftaler med Aarhus Kommune og 
SIND Rådgivning, et velbesøgt arrangement i anledning af Sindets Dag 2023 
og et temamøde om børn og unges trivsel i januar 2024. 

Øge antallet af medlemmer og frivillige  
Vi er i 2023 begyndt at holde månedlige infomøder om SIND Aarhus-Samsø og 
mulighederne for at engagere sig i foreningen. Samtidig har vi annonceret 
lokalt for det nationale medlemstilbud, hvor man i sidste kvartal af 2023 kunne 
blive medlem for under halv pris. 

Det har resulteret i 77 nye medlemmer og flere end 40 nye frivillige i 2023. Vi 
har desuden fået 224 nye faste følgere på Facebook og Instagram, hvor man 
bl.a. kan følge med i lokalafdelingens aktiviteter og arrangementer. 

Udvikling af faste aktiviteter og grupper 
Udover arbejdet med vores fire målsætninger, har vi i år etableret en 
eventgruppe, der bl.a. arrangerer vores nye infomøder samt to nye faste 
aktiviteter – en spilcafé og en kreativitetscafé, hvor man kan hygge sig 
sammen med andre i trygge og rummelige rammer. 

Derudover har vi stadig Mandagsklubben, Besøgvenstilbuddet (som tidligere 
hed SIND-nettet), Besøgsvenstilbuddets aktivitetsgruppe, Natursind og 
Kommunikationsgruppen. 

Vi er desuden gået i gang med at undersøge mulighederne for at indlede et 
samarbejde med Samsø Kommune, etablere et trivselskorps, der kan hjælpe 
unge under uddannelse samt en velkomstgruppe, der kan tage særligt godt 
imod nye medlemmer, der gerne vil engagere sig i SIND Aarhus-Samsø. 

”Jeg oplever en stor glæde ved at bidrage til rummelighed og tryg socialisering i 
Spilcaféen. Det er fantastisk at være vidne til den positive indvirkning, vores fælles indsats 
har på at fremme en følelse af tilhørsforhold og velvære blandt vores medlemmer. Det er 

den særlige støttende atmosfære, vi skaber sammen, der gør SIND Aarhus-Samsø speciel.” 

Noemi, koordinator i Spilcaféen 


